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Z KONORESSU Hoste u čelního stolu při hostině dávané na počest hrabéte Luetzowa v Omaze
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Ot evd ríJ' pravd Ur E Saluhu-Voja- n pani Louis Berková předseda městská rady omaiské Louis

Berku hraběnka Luetzowa hrabě Luetzow pani Milostína Burešová pan Václav Bureš

pani J C Dahlinanová mayor města Omahy James C Duhlman

Vjrll lOi mttvnu vni'niii ti uiiiiui a rtns-it- j 111 1111 n j'i fithipm

tesaři pracující na stavbě nové o-'- jistý fsiplalck pomůže aby na
klesni radiíce 1'rohlásili že uči- - ně rozS)élěné poplatky za dláždé-nil- i

tak (trolo žc již po několik 'ní ulice byly značně sníženy Tím

týdnu nedoslali žádné výplaty j způsobem vymáníl na mnohých

války Stimson do- - rozličné mimy Davis praví že byl

psal briiíáUníku Smithovi že po-'- k lomu dohnán desperálním
ví' Fort Omaha a Fort Uměním postavením do kterého jej

ruíiti zabiskupa nové nebrasské
diecese- - Sbor biskupů bude uva-

žovali o šesti kandidátech před-

ložených jim biskupy a z téch vy-

bere tři jména která pak budou

poslána do ítíma 7 těch tří jeden
se stane biskupem nově zařízené

diecese

— Pan Ant Kodym dobré po-

věsti těšící se zakázkový krejčí
zotavil ho ze své téměř celé 3 mě-

síce trvající nemoci již tak dalece

že opětné jest schopen V závodé

svém povolání svému se věnovali
Pan Kodym dlouhá léta již vlast-

nil krejčovský závod v Omaze a

právé poslední jeho nemoc nejvíce
mu škodila ježto osobně nemohl

zájmům svého obchodu se věnova-

li V minulých dnech p Kodym
závod svftj přestěhoval z Ilaraey
úl do čísla 4 J 5 jižní 15 ul kde

jest připraven v oboru nvém vzor-

ně! každému posloužili

— Záležitost radního Charles M

Davíso z dvanácté wardy byla rá-

zem skončena když do čtvrteční-

ho zasedání městské rady John C

Kluuek přinesl Davisovu resigim-c- i

Ta však nebyla čtena dříve

dokud rada formálně nepořádala
Davino o to aby resifínovaj Hada

již delší dobu zabývala se vyše-

třováním obžaloby Davise z ne-

správného jednání v úřadě ale

stále lak oby mu byla dána příle-

žitost dostali nc z toho ven resig-nac- í

což se také stalo Davis ne-

chce o záležitostí vůbec mluvili
Rada múže nyní uprázdněné mí-

sto nama obsylili ale pochybuje
se že se tak stane poněvadž čas

do změny správy v kimissionář-sko- u

jest již krátký
— Omažský akademický sochař

pan Frank Svoboda vypracoval a

postavil na katolickém hřbitově
ve Vail Ta skupinu' Moeli která

jest tamním tiskem prohlášena za

nejumčlečtčjší dílo nvého druhu
ve státě Na jiném miste tohoto
čísla přinášíme vyobrazení 'a po-

pis uměleckého díla našeho kra-

jana který již okrášlil na sta
hřbitovů po západe pomníky ce-

ny umělecké U pana Svobody
dostanou krajané dílo umělecké za

tutéž neb nižší cenu než u někte-

rého cizonárodního kamenníka
Netřeba pana Svobodu odporučo-vat- i

— pouze chceme připomato-vat- i

čtenářům v jich vlastním zá-

jmu kam se mohou obrátiti pro
nejlepší druh sochařské práce
— Paní Tillie Brožová vyhrála

svůj druhý soud proti nemocnici

Omaha General Ilospital kterou
žalovala na $25000 že nedbalost
zřízenců nemocnice zavinila smrt

jejího manžela Při prvním sou-

dě dala jí rota rozsudek proti
nemocnici na $ló000 Tentokráte
však přiřkla jí jen $7000 Nemoc-

nici byl totiž minule povolen no-

vý soud na základě technických
chyb které se udály při prvním

přelíčení

— Z cyklu divadelních před-

stavení kterými této naisony sna-

živý Dramatický odbor Těl Jed
Sokol bav i unii' oltecenstvo osvěd-

čí se zajisté veselohra "lT bílého

koníčka" nejb-pší- magnetem
IWlc schrána v Sokt lov ně v nedě

li dne '_M března a dobré obsaze-

ni s pilným studiem jaké kuu na

in'

i'- - ?1
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ležitoul aby ho též uvítaní jeho

na přelil nebranskou aúéaNtnil

Já za lo neiuohii ze MÍ "(bivélu"

neopatřila řádné informace ohled-

né jeho příjezdu což bylo její
í když hc ujala aina jeho

uvítání Kdyby byli "Iali Dru

Vojanovi telegram třeba 'colleeť

aby je to nic nestálo jsem jíst že

by bylí dostali přesné informace
Nebo kdyby byli jako novináři

zachovali laklnoht vfiéi druhým li-

stům byli bychom jun ochotné po-

mohli vyšetřili příjezd vlaku se

vzácným hostem u nemuseli hýli

dnes lidem pro posměch

Kdybych nebyl co noukromA

a ("'ech šel na nádraží a spo-

léhal se na "Osvětu" že ona nás

Pechy zastoupí nebyl by vftbee

nikdo hoiiJi uH půdu nebrassktwi

uvítal a nebyli bychom vfibee zvě-

děli kdy bude přenocovali v

leč snad až v pátek a to by

bylo bývalo již pozdé na aranžo-ván- í

jakékoli pocty neb demon-

strace

Tento případ jest opětným díí

kazem že závist a nenávist "0-svěly-
"

nezná mezí a nedovedou jí

potlačili ani když se jednA o věc

všcolM-cn- důležitosti jež má bý-

ti všem přední "Osvěta" jest tak
zabraná do samochvály tak zane-

prázdněná osobováním si zásluh o

vše i to čemu se své doby snaži-

la vykopali hrob že neexistuje pro
ni žádná národní povinnost bez so

heci ví a samochvály
1'onloužíni ještě "Osvětě" kou-

skem pravdy o tom jak byla za-

ložena stolice českého jazyka na
v Lincoln a jak dalece

vydavatelstvo "Osvěty" má prá-

vo osobovali si zásluhy o ni

Václav Miireš

Z OMAHY

— V New Yorku provozuji na

jednom jevišti llroaday ulice ko

medii v níž děje se zmínka o O- -

uiae juko o divokém západě kde

('rook budou nadále udrženy a bu-

dou tvořili centrální skupinu vo-

jenských posádek v zemi Min-

isterstvo navrhovalo koneenlro vá-

ní vojska a zrušení i mnohých vo-

jenských tábořil ve vnitrozemí ale

jak ne zdá konrcsKníci tomu

— Ve čtvrtek večer odbýval
Oahlmanfiv klub svou první schůzi
v této kampaní a prohlásil se pro
nominací guvernéra liarmona a

pro í K Funnina za člena ilein

národního výboru Mimo ínayora
Oahlmana řečnili komisař Flynn
a výp okresní návhidní 1'iatti H

(! Streblow a F 1 McShane byli

odporučeni za delikáty našeho

koniíressního distriktu do dcirwH

kratické národní konvence v

Ibillimore
— Městský klerk Dan l{ Miitler

žádá městskou rudu aby zvýšila

plat volebních klel ku na if i za

děn neb prý jim stále práce při-- (

ývá práce jest stále ohtížuíjší a

Ve středu dne 6 března Kiolky
pro ochranu ptactvu poslaly své

zástupe před výbor na reservace
n žádaly nby vlálda Hama ujala se

ochrany stěhovavých plAků —

Výslech a vyftct řovňní ntávky v

Jjawrcncc jokračuje denně a pant

Taftová je mu stále přítomna se-dí- c

mezi obecenstvem a jeví o vři

veliký zájem Aé h žádným o věci

nemluví má m za to že president
se chce dozvěděli zi spolehlivého

pramene skutečný stav vřel Ou-vcrn-

OiN-IirÍH- ) z Floridy před

vyšetřujícím výborem žádal aby

bylo dáno na veřejnost spojení po-

slance ('lucka h pozemkovým sebe-iiifi- n

v tak zv evertfladea — Ob-

chodní komory itoslonskA a Han

Fruwiská žádají kongrcss aby

jwivolil $00000 na výlohy njczdu
obchodních komor celé země kte-

rý se budu odbývali v září v Ilo-sto-

— Poslance Kcnt prohlásil
že kořaleční inleress pAlal výbo-

ru falešné a nepravdivé zrávy
ixíluií lihovin do prolil-hičníe- h

sláfň Prohibiěácj žádají
tahy vláda nevydávala vládní li-

cencí k prodeji lihovin ve Hlálech

proliibiéibli a zakázala do nich

dovoz lihovin z jiných stálů
Sněmovna přijala předlohu povo-lujíe- f

presidentu vrátili občanské

právo dcserlerfim v čase míru

Ve čtvrtek dne 7 března — V

senátu jednalo se o míroví nudou-v- y

h An iflií a Francií o čemž po-

dáváme zprávu na jiném místé —

V domě jsislanců bylo nařízeno o--

jedno vyšetřování a nice ten-

tokrát tak zv lodního trustu je-

muž ne klade za vínu Ž ovládal

dopravu zboží po moří a diktuje
její ceny — Poslaní c Shultzcr ÍA-d-

al

výbor aby odporučil příznivé
ntavbit vládní železnice v Aljašce
Poslaicc Iturnett prohlásil když
demokratické Kanady porazily v

konKressu stavbu válečných lodí
že by bylo jen logickým aby jim
též byla podrobena stavba veřej-

ných budov
V pátek dne 8 března — SenA-to- r

(JaJlínger prohlásil že by vlá-

da neměla stavěli na Mississippi
žádné hráze když jest pak k vidi

nim žalována na odškodnou Ne-

ní třeba páchali něco co škodí —

Senátor ('rawford podal předlo-h- u

[vol ujíeí $20000 na výlohy

amerických dtdegátn k mezinárod

ni konferenci kterou navrhuje
[ircsidetit laft aby

ny drahoty životních potřeb —

Výbor na veřejné budovy se

aby hnulý konifníssník před
ním podal příčiny proč mají v j--

distriktu býti stavčny jaké bu-

dovy vládní a dokářaí jich jsitře-b- u

než budou peníze povoleny
se že vlernokraté budou se

zdráhati z politických příčin v

tomto zasedání učinili vúbee jakA

jHvolení na stavbu nových vbwl-níe- h

budov a nechají před přeni-dentský-

volbami "nud vepřovi-ny- "

zavřený Poslance OUie Ja-iiic- h

který byl zvolen Kp4lkovým
senátorem s Kculueky ale dosud

zaseilA ve siičiuoviič byl iistnint-vci- i

mluvčím (liirkem tu it ii}k--
i

léhoj čas jeho ii'řítoums1i
V lobotu dne 9 břena — lu- -

t le oIh IhmIu lihovinami čud moe

liý nátlak aby zabránil přg tl

předlohy proti aíláid lihoin do

protiibičnhh ntAtA a jsk 1 14

koin riit rtijf tento ii t hHlkový
liál — VýUr lioiUtútni ob-

chod přijal imiirst-ii- i by pla
lilo l M' ia luna uU ladu provr-in- '

lo MtiHmkvnt pt i'ipUi in h a

mrri Ví lodi aby lé ti'i

iuly íidn vyttly pifl jinými
l'otiie luof lu t v'1 prdd4d

ji AMri hna pidh4 o id re

fiomy !ia1mj- - kf)tý l4'k kte

ti umid nriídní lrulu nmk

ItoUti l- - li dtliA I 'S liiilliol

l"lliu VýUir 1)1 iiihivn
by Jak m liUl4 do kn
yrr4iiitu řr'fi ii ktr4 li
ř- -' i!imi a Nrw Vor

ku kt-r- j'U uriJkwi pr-(h- l

Tft — V hUn kiii'itv n4 K

ui t íSiríttl iitiiii 'i íim

uvrhla politika Dokud pracoval

jako konduktér pro pouliční drá-

hu byl spokojen a na jeho rekor-

du u dráhy není íiíií poskvrny
Ale když se pustil do politiky se-

znal že příjmy nestačí krýt i vy-

dání upadal stále více a více do

dluhu až vzal útočiště k zločin-

ným operacím Velká porota bu-

de asi vyslýchali svědky kteří da-

li Davisovi úplatky a není puchy

by o tom že jej dá v obžalobu —

a jelikož nezapírá ►vé viny bude

jeho osud v krátkosti spcČetěn
Dii vím m A mnoho přátel kteří n

ním symiatisiijí a prohlašují že

pouze politika zničila tobolo jinak
dobrého a pro dobro města vždy

pracujícího muže
— Kýlo by pro nás omažské

Čechy špatným vysvědčením by-

chom zftstaji pozadu za jinonáro-dove- i

kteří plní všude síně a di- -

vadla kdckoli věhlasné kvinteto

bratří Hrubých koncertuje Na

banketu dávaném hraběti Luetzo- -

jest v každém ohledu uměleckým
a obsahuje ja-rl- české hudby ja

O ill Vikář knloiirké dle

p' omsské M tii itoi Cotuncri

oblri I i fiima pi ivu ie oiuai
kÁ dle'se hnili- - iili li im a nové'

biStlltIVÍ líííi no V Keariiev
'

lt'ie lkiisi v lniilt

předlohy kteří vyvolávají mnohé

n tré a odsuzující ícéi V dome

poHlancfi byla vnak předloha pen-NÍj-

vzdor fílibiinďování KiHlanct:

Itoddcnberrylio přijata 211 proti
M IdaHfím'

V pondělí dne 11 března Vý-- i

boru vyMléhovalcekéniii byl pinlán

proleht americké Federace práce

proti DilliiiKliainovc předloze kte-

rou ne mají změnili přifttéhovale-ek- é

zákony a analfabeti býlí doce-

la z naní zem A vyloučení V Kcná-t- u

mluvil HenMor Worka ve [ro-Mpée-
h

zmény ústavy v tom HiuyHlii

aby iloba úřalování presidenta

byla změněna na ti let a nedovolen

druhý termín — 1'ořtlancc Aiken

omlouvfd (e za hIovb která dal při-nadi- tí

do Hvé řcéi v koritfreHKním

rouitrdu tiitřu'v kterA urfáí pre-HÍd4-n- la

Tafta ale která neřekl

když ve nnémovné mluvil — Ve

Híiémovnó ne jednA o jHvolcní na

Z4'médéský odbor a bylo příznivé
odMruéeno zvýŇití povoleni na oJ
chniiiu jiHnxluíeti leKiiích reserva-

cí z $120000 na pfil millionu roé-n- é

— Výbor na záležitostí vnitřní
rozhodl sít vyset řovati indiánskou
úřadovnu za čas administrace

Rooseveltovy a Taftový

OSVÉTÉ AMERICKÉ

Naše naivní sousedka "vžly
neomylná" dávA ní v posledním

'
to Uate novinářské spolehlivosti
Kcdakci "Osvěty" nvolAvala č"
ský lid omažský aby uvítal hra-

běte liietzowa až pojede skrze

Oiiuihu Vše bylo píijiraveno ale

ani jí nenapadlo uvědomili ředite-

le Fokroku o tom co ne chystA —

lest sice známo že jest "Osvěta"
členem "' A T K a proto se dalo

m"ekávati že má iiilorniaee njNile-hliv- é

a přesné o (esté hraběte
Luetzowa H zejména když svolá-

vá krajany omažské aby se dosta-

vili Nám ale je dávno známá

"(tsvéty" a proto jHine

nelitovali čami ani výloh aby
chim se dozvěděli kdy skutečně

vlak na němž ne lutlétd zúuý
li"it Omahoii Mijfde I'íim jem
na nádrní bych no eo Ceeh súčnst- -

uil uvítaní které "0včt&" slri-jd- a

a lile na nádraži nebylo ni- -

koho ani Uvné tuláka "Osvi

ty 0vU sánu vfau na

lf úkol uvítáni ilMliiniVttlu nái
lil který vidy a ud suaí
o inr ťeké véei a čel tVkhn
jiuťua - i ktvi h lion imoI'

pi]u'ili ♦wbuJ jHwity K'by
linou 1 1

1 itvitUti hraběii luiUit
i amuiUtvsli niv bvli bvetoMii

lil'iri urěllě h Vťdi'll kdv [

íí jede a Mk bvt lnou bvtt ltt v v

l(MIKl I II lil '!( 1)1' jV I killlil t

''o krjHin li jiti i1 ii ni
rif e Ctn h im íUlin litt ii

tioiaj' i- iMi (huioi m) o

ífkival )mM h "0víu" ttko
itl oalntid

V míitidiMi ui řll "mí
t" ěud ii Kino julní útok l

prí ) i vlil hruběl ! mI
4 mih a iwll )%pi inViomi H

komplikovanější a není možno v Lincoln sklízeli naši mladí

skat i dobrých nil k sluýbě ve vo- - umělci pravé triumfy a dostalo se

lebním osudí když ncAlostanou za jim uznání nejen našim vzácným

to přiměřené zaplaceno j hostem aje i vybranou společností
— 1'ředseda městské nuly Ixmin nejpředějších Anieričariů našeho

Iteika dával radě a městským
ú- - státu "Výtečné" "Kxellent"

ředníků banket v úterý min tý-jt- o byla celá kritika již pronášeli

dne v místnosti Wrothové Soudci' účastníci banketu ze všech částí
V W Slabauuli byl ředitelem pří- - našeho státu se sjedší 1'říští nwlé-pitk- ú

který h pronesena celá řa- - H ine 17 t nt vystoupí bratři
du hlavně ovšem a to ten nejsr- - Hrubých před své omaské kraja-decně- ší

hostitel který i mezi nvý- - ny v Sokolovně Poněvadž pak
mi politickými oppouenty v radé vstupné u jKirovnání n uměleckým

svým správným jednáním zjednal požitkem jaký nán tam čeká jest
si mnoho přátel nepalme tudíž ten kdo by
- Mě-stsk- ý právník podal radé příležitost tuto promeškal pripra-dobrozdá-

Že městský zdravotní vuje se o jeden z nejlepšíeh jožit-iuxpekt-

Dr I! V ("onncll má i kň letošní zimní naisony Program

bňvoli a Indiáni utíkají před Uuf lní nula za obstaráváni z Iravotnl ko Prodiiimu nevěřitu a jiné sklail-fal- o

líillem K dolaii jak mohla 'stul istiky pro okres Pn doktor by českých uiněleú Hvětového jiué-podobn- á

misrepresciiataie mivh( 'piv j pliu inčuteiu za elý nvňj ou Páni bratři Hrubých všude
li odjověvlěl jeden x li ručil iv ěns — u jestli vydělává v im ča 'hrají ěeké skladliy a lak roznáší

kdyl by i v Omae iiium-- I piti pí-Js- piaej pro někoho jiného pnk 'slávu ě ské hudby lejen nvýiiii u-v- o

t koflíku (ovii ni že i omiié prý má itiěio na vlo Nui prá-'mě- li kýini výkon) U i neieiiamo-hndině- j

a v divadlech prý vtLlUo jvánliii amerického nbeeiistva a

hry íi je divím jsk mrtíe oUvtu-- j - Dělnici poiorl Lnbor eavfin kráami čemké hudby vňlnv Pro-lv- o

luVemii lakovému iiatbon ha (bile oIh'm!Í iliMeiloii sbti jlo na nhb-dano- — všidoii — v

li - V prvém připadli fMMitle'l t koti m hňí V sílil MeUově (U Jhi 'neděli Večer V Sokolovně

jíi ochotníci věnují jsou rárukou

rgaineiíitého poilku pru uinaiské
ohcťclinlvo které by mělo hojnou
návštěvou dáli jim na jevo nvé

a ároi'i MhÍJkii k daUÍ
éíniKMiH

Pnul y věeů okreMid
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